Решение Диссертационного совета Д 002.030.01

от 08.04.2015 г., протокол № 5

Слушали:
Прием к защите диссертации Рассохина Никиты Андреевича на

тему: «Стратегии нефтегазовых ТНК в странах Африки южнее
Сахары». Диссертация представлена на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности: 08.00.14 – Мировая
экономика.

 Представляют: д.э.н. Рощин Г.Е., д.и.н. Урнов А.Ю., к.э.н.
Кукушкин В.Ю.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Рассохина Никиты Андреевича

на тему: «Стратегии нефтегазовых ТНК в странах Африки южнее
Сахары». Диссертация представлена на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности: 08.00.14 – Мировая
экономика.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

  - д.э.н., профессора Щербанина Юрия Алексеевича, Российский
Государственный Университет нефти и газа им. И.М. Губкина;
 - к.э.н., ст.н.с. Матвеева Игоря Евгеньевича, Всероссийский научно-
исследовательский конъюнктурный институт.

 3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации – Институт
стран Азии и Африки Московского государственного университета
им. М.В. Ломоносова.

 4. Назначить дату защиты на 24 июня 2015 г. в 12:00.

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи разослать
его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии – подготовить проект заключения по
диссертации.